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M O K O B O D Y

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz zbliżającego się Nowego Roku,

życzymy Państwu aby magiczna moc
wigilijnego wieczoru przyniosła spokój, 

wytchnienie i radość.
Każda chwila Świąt Bożego Narodzenia

niech żyje własnym pięknem,
a Nowy Rok obdaruje zdrowiem,

pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia!
Do Siego Roku!

życzą
Przewodniczący Rady Gminy

Marian Mazurek
z Radnymi

Wójt Gminy Mokobody
Iwona Księżopolska

wraz z pracownikami



Gdy zaczynałam swoją na- 
stępną kadencję po czterech 
latach przerwy myślałam, 

że dobrze byłoby zdobyć 12 mln zł 
na inwestycje gminne i zacząć budo- 
wę kanalizacji sanitarnej oraz wybu- 
dować kilka dróg. Marzyliśmy o nowej 
stacji uzdatniania wody jak również  
o wymianie lamp sodowych, rtęcio- 
wych na bardziej energooszczędne  
ledowe, tak by zapewnić większe 
bezpieczeństwo mieszkańcom.

A zdobyłam ponad 47 mln zł w niecałe 
5 lat!!! To więcej niż marzyłam, niż 
wspólnie z Radą Gminy marzyliśmy.  
W ciągu tych pięciu lat zrealizowaliśmy 
inwestycje gminne za ponad 62 mln 
zł i zaplanowaliśmy za 16 mln zł 
inwestycje na rok 2024, dla których 
już zapewnione jest finansowanie  
w kwocie 13 mln To znacznie więcej 
niż mieliśmy odwagę marzyć!!!

Środki te w większości pochodzą  
z programów rządowych takich jak: 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokal- 
nych, Program Inwestycji Strategicz- 
nych Polski Ład. Wiele środków po- 
zyskaliśmy z Wojewódzkiego Fundu- 
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz z budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego a tak- 
że z programów unijnych. Te ponad  
47 mln zł dotacji na inwestycję to 
11 razy więcej, od tego co Gmina 

Mokobody otrzymała wsparcia i 6 razy 
więcej co wydała na inwestycje w po- 
przedniej kadencji od grudnia 2014 
roku do listopada 2018 roku. Ponadto 
przez całą kadencję musieliśmy 
spłacać kredyt ok 2,5 mln zł zaciąg- 
nięty w poprzedniej kadencji.

Obecna kadencja to także bardzo 
trudny czas - rok 2020 i 2021 to lata 
pandemii naznaczone ograniczeniami 
w życiu społecznym i gospodarczym 
oraz zakażeniami wirusem covid 
wielu Mieszkańców Naszej Gminy. 

W 2022 r. kiedy wydawało się, że pan- 
demia wygasła i powraca wszystko 
do normy wybuchła wojna na Ukrainie 
a wraz z nią strach o bezpieczeństwo 
naszych mieszkańców i obawy jak ta 
wojna się dalej potoczy. Potrzebna 
była szybka reakcja i przygotowanie 
pomieszczeń do zabezpieczenia soc- 
jalnego uchodźców. W tamtym cza- 
sie przeżywaliśmy również kryzys 
energetyczny i radykalny wzrost cen 
prądu, inflacja, dodatki osłonowe, 
dodatki węglowe i preferencyjna sprze- 
daż węgla dla Mieszkańców. Ta ka- 
dencja to również dynamiczny wzrost 
zadań nałożonych na gminy w związku 
z ekologiczną polityką zielonego ładu 
- koniecznością wykonania ewidencji  
źródeł ciepła, sprawozdawczości i kon- 
troli, a potem ewidencji i kontroli szamb 
oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Te 5 lat to bardzo pracowity 
czas - boom inwestycyjny na ponad 60 
mln zł inwestycji!!!A każdą złotówkę 
trzeba było pozyskać, napisać 
skuteczne wnioski, wykonać projekty, 
uzyskać zgody na realizację inwestycji, 
przeprowadzić postępowania prze- 
targowe, oraz zrealizować inwestycje 
i poprawnie rozliczyć przyznane do- 
tacje i dofinansowania. Działania 
inwestycyjne dodatkowo utrudniało 
wydłużenie procedur w pandemii oraz 
ogrom zadań bieżących związanych 
z kryzysem pandemicznym i ener- 
getycznym. W tamtym czasie dostar- 
czyliśmy i rozdysponowaliśmy ok. 
1500 ton bardzo dobrego jakościowo 
węgla Mieszkańcom Naszej Gminy.

Wiele dokonaliśmyw te 5 lat, prak- 
tycznie przebudowaliśmy Naszą Gminę 
- o czym bardziej szczegółowo prze- 
czytają Państwo w dalszej części 
gazetki. Nadrobiliśmy wiele zaległości 
rozwojowych i uporządkowaliśmy wie- 
le zaniedbanych dziedzin.

Wiele też pozostało do zrobienia. Jed- 
nak mam nadzieję, że rezultaty 
wspólnej zgodnej współpracy Wójta, 
Rady Gminy, sołtysów, druhów stra- 
żaków, koła gospodyń wiejskich, 
seniorów i stowarzyszeń min Żwawe 
Babki oraz mieszkańców są widoczne 
i cieszą.

Drodzy Mieszkańcy
Gminy Mokobody

Dobiega końca piąty rok kadencji 2018-2023.  
Funkcję Wójta Gminy Mokobody objęłam  
w dniu 20 listopada 2018 r. i od tamtej pory  
wraz z Radą Gminy, Sołtysami  
i pracownikami Urzędu Gminy  
nie ustajemy w ciężkiej pracy,  
żeby Mieszkańcom Naszej Gminy żyło się lepiej.
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Najbardziej oczekiwaną przez Mieszkańców inwestyc-
ją jest modernizowanie dróg. Dlatego też ich budowa 
była bardzo ważna i oczekiwana przez mieszkańców. 
W ciągu tych pięciu lat kadencji utwardziliśmy 20 
odcinków dróg co daje 13,350 km. Wybudowaliśmy 
ciągi gminne w: Pieńkach, Żukowie, Ksieżopolu-
Smolakach, Balach, Męczynie, Wólce Żukow-skiej, 
Osinach Dolnych, Męczynie-Kolonii, Niwiskach, 
Wyłazach i Wesołej, po 2 drogi w ZaliwiuPiegawkach, 
Mokobodach-Kolonii, 4 drogi w Mokobodach oraz ciąg 
pomiędzy miejscowościami Kisielany-Żmichy a Osiny-
Górne.

W ciągu tych pięciu lat na inwestycje dróg gminnych wy-
datkowaliśmy kwotę ponad 8 mln złotych. Duża część 
tej kwoty bo aż 70 % pochodziły z Funduszu rozwoju 
inwestycji lokalnych Unii Europejskiej i Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego 

Droga w miejscowości Wesoła

Mokobody, ul. Spokojna

Droga Kisielany-Żmichy-Osiny Górne

Droga w miejscowości Pieńki

Droga w miejscowości Księżopole-Smolaki

Droga w miejscowości Bale

Droga w miejscowości Wólka Żukowska
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Droga w miejscowości Mokobody-Kolonia

Dzięki współpracy Gminy z Powiatem Siedleckim 
udało się nam wybudować 5 dróg asfaltowych, chodnik 
i zjazdy na posesje w miejscowościach Zaliwie-Szpinki, 
Zaliwie-Piegawki oraz w miejscowości Świniary. 
Gmina w latach 2019-2023 wsparła inwestycje 
powiatowe na łączną kwotę 800 476,20 zł.

Chodnik w miejscowości Świniary.

Droga powiatowa Mokobody-Męczyn

Chodnik w ciągu drogi powiatowej Zaliwie-Piegawki    

Droga powiatowa  Mokobody-Suchożebry 
na odcinku Mokobody-Osiny Górne

Ponadto wiosną 2024 roku będziemy budowali 2,5 km 
odcinek drogi Męczyn-Kolonia od drogi wojewódzkiej do 
Męczyna, na które dostaliśmy 2,2 mln złotych dofinanso-
wania z UE i jest już wyłoniony wykonawca.

Dla mnie budowa dróg gminnych to jeden z priorytetów. 
Wiem, jak ważną rolę pełnią drogi w codziennym życiu 
mieszkańców. Dzięki zmianom nawierzchni w wielu miej-
scowościach naszej gminy poprawiła się jakość 
komuni-kacji lokalnej, a tym samym zwiększył się 
komfort jazdy i bezpieczeństwo.
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Kolejnym priorytetem obecnej kadencji były inwestycje 
w oświetlenie drogowe. W roku 2019 rozpoczęliśmy 
ważną dla bezpieczeństwa mieszkańców inwestycję 
polegająca na wymianie istniejących lamp oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne. Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie naszej gminy to krok w stronę no-
woczesności i energooszczędności, który pozwoli obniżyć 
kosztyzwiązane ze zużyciem energii, ale także zapewnić 
nowoczesne i bezpieczne otoczenie dla mieszkańców. 
Przez 5 lat udało się zmodernizować oświetlenie uliczne 
we wszystkich miejscowościach. Całkowita wartość za-
dania wyniosła 1.016.847,62 zł z czego 587.114,73 zł 

to środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych. Na terenie 
całej gminy było 292 szt. lamp rtęciowych i sodowych, 
które były niskowydajne i wysoko energochłonne. Nowe 
lampy zdecydowanie lepiej oświetlają nasze miejscowoś-
ci, poza tym podczas wymiany dowieszono dodatkowe 
lampy na wolnych słupach. I tak w wyniku modernizacji 
obecnie na terenie gminy mamy 645 nowoczesnych lamp 
ledowych.

Nowoczesność nie ominęła również parku w Mokobo-
dach. Dotychczasowe lampy wymieniono na nowe par-
kowe lampy ledowe.

OŚWIETLENIE ULICZNE 
NA TERENIE GMINY MOKOBODY

Budowa parkingu ma na celu zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców w miejsca parkingowe, zwiększenie es-
tetyki otoczenia oraz poprawę stanu technicznego in-
frastruktury drogowej. Parkujące na jezdni samochody 
w znacznym stopniu zawężają pas drogi narażając wsi-
adających i wysiadających na niebezpieczeństwo po-
trącenia. Miedzy innymi te powody skłoniły władze gminy 
do zainwestowania w bezpieczeństwo obywateli.

Mieszkańcy naszej Gminy już od wiosny użytkują nowy 
parking w centrum miejscowości Mokobody. Estetyczna 
kostka zastąpiła nierówne gruntowe podłoże. Poprawi-
ło to znacznie komfort korzystających z niego osób. Do 
końca roku można również spodziewać się zakończenia 
prac przebudowy parkingu przy ul. Wiatracznej w Moko-
bodach, czyli w pobliżu cmentarza. Całkowity koszt in-
westycji to 444 000,00 zł w całości pokryty ze środków 
własnych Gminy Mokobody.

Nowe lampy w Niwiskach Park w Mokobodach Nowe lampy w Osinach 
Dolnych

NOWE PARKINGI

Przebudowa parkingu w Mokobodach ul. Plac Chreptowicza Prace przy prz ebudowie parkingu 
w miejscowości Mokobody 
przy ul. Wiatracznej.
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Ścieki to nieczystości powstające w efekcie codziennego 
użytkowania wody. Poprzez system rur, kolektorów, prze- 
pompowni i rurociągów tłocznych są bezpiecznie odpro- 
wadzane do miejsca ich zagospodarowania, którym w na- 
szej Gminie jest oczyszczalnia ścieków położona w Moko- 
bodach na ul. Łąkowej. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 
stanowi ważny obszar, choć dostrzegana jest przez mie- 
szkańców dopiero wtedy, gdy są kłopoty z dostawą wody 
lub jej odprowadzeniem. Pozbywanie się nieczystości  
w sposób niekontrolowany lub do nieszczelnego zbiornika 
bezodpływowego stanowi zagrożenie dla środowiska oraz 
dla zdrowia ludzi i zwierząt. Jeśli są one odprowadzane 
do systemu kanalizacyjnego, ryzyko powstania szkód  
w środowisku zostaje wyeliminowane, gdyż stan sieci jest 
stale monitorowany, co gwarantuje jej szczelność.

Na szczęście coraz więcej domostw w Gminie Mokobody 
zostaje podłączonych do sieci kanalizacyjnej. Rozbudowie 
podlega również sieć wodociągowa. W 2020 roku na ich 
wykonanie w miejscowości Mokobody wydatkowa-no 
z gminnego budżetu 284 646,60 zł. Zaś w 2022 roku 
rozbudową sieci kanalizacyjnej objęto również miejsco-
wości Niwiski, Ziomaki i Żuków. Całkowity koszt inwesty-
cji wyniósł 12 013 157,28 zł, jednak prawie 78% stano-
wiły środki pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w kwocie 9 350 000,00. Obecnie sieć dotarła również 
do miejscowości Kisielany-Żmichy i Kisielany-Kuce. 
Całkowity koszt inwestycji to 10 193 620,40 zł , z czego 
ponad 92% stanowią środki pozyskane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w kwocie 9 400 000,00 zł

Na terenie gminy znajdują się gospodarstwa domowe 
gdzie ze względu na znaczne odległości od oczyszczal-
ni ścieków budowa sieci kanalizacyjnej dla kilku gospo-
darstw jest ekonomicznie nieuzasadniona, a nawet 
nie-możliwa do wykonania. W takich przypadkach 
najlepszym rozwiązaniem jest budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W 2019 roku w miejscowości 
Jeruzale wykona-no ich 6. Koszt inwestycji wyniósł 183 
000,00 zł. z czego ponad 63% stanowiła dotacja z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej.

Poza czystym środowiskiem lokalnym, korzystanie z sieci 
to wygoda i bezpieczeństwo. Nie trzeba dokonywać re-
gularnego i kosztowanego opróżniania szamba, nie wy-
stępują nieprzyjemne zapachy oraz niebezpieczne zanie-
czyszczenia pobliskiego terenu.

Ze względu na szybko rozrastającą się sieć kanalizacyjną, 
a co za tym idzie coraz to większa liczbę użytkowników 
koniecznym stało się opracowanie dokumentacji projek-
towej na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Mokobodach 
i budowę sieci kanalizacyjnej, na które to w tym roku Gmi-
na Mokobody przeznaczyła 90 000,00 zł.

INFRASTRUKTURA  
WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNA
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W 2021 Gmina Mokobody uzyskała pozwolenie na użyt-
kowanie Stacji Uzdatniania Wody w Świniarach, a tym sa-
mym zakończyła długo wyczekiwaną inwestycję.

W miejscu starej stacji uzdatniania wody, została zbudo-
wana nowa, a zastosowane tam nowoczesne technologie 
znacząco poprawią jakości dostarczanej wody. Wykonany 
projekt jest energooszczędny i w pełni zautomatyzowany. 
Zastosowane rozwiązania technologiczne dają gwarancję 
stabilności pracy instalacji, a co za tym idzie ciągłość do-
staw wody dla naszych mieszkańców. Jak sami wiemy 
woda stanowi bardzo istotny element życia codziennego.

Całkowity koszt inwestycji opiewa na kwotę 3 044 925,00 zł, 
z czego 1 883 557,10 zł zostało dofinansowane w ramach 
operacji „Gospodarka wodno-ściekowa w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”.

Na terenie Gminy Mo-
kobody znajdują się 
dwa zbiorniki wodne. 
Jeden w Osinach Gór-
nych, drugi w Niwi-
skach o powierzchni 
0,568 ha oraz 0,630 ha. 
Mieszkańcy obu miej-
scowości wielokrot-
nie zgłaszali potrzebę 
odmulenia i wzmoc-
nienia skarp. Po odmu-
leniu zwiększyła się 
pojemność retencyjna 
zbiorników, co w okre-
sie suszy ma ogromne 
znaczenie. Usunięciu 
osadów z dna zbiornika 
przyniosło efekty eko-
logiczne niewymierne 

poprzez powstanie nowych siedlisk fauny i flory oraz zwiększenie populacji niektórych zwierząt. Inwestycja ta przyczyni 
się do zahamowania spadku poziomu wód gruntowych, wzmocni ochronę przeciwpowodziową oraz poprawi estetykę 
miejscowości. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 553 066,47 zł. z czego 387 146,53 zł Gmina otrzymała dotację z bu-
dżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Modernizacja stacji  
uzdatniania wody w Świniarach

Renowacja zbiorników wodnych

Zbiornik wodny w Niwiskach Zbiornik wodny w Osinach Górnych
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Ośrodek Zdrowia 
w Niwiskach

Na początku grudnia 2023 roku zakończono remont bu-
dynku ośrodka zdrowia w miejscowości Niwiski. Prace te 
polegały na dociepleniu poddasza oraz ścian budynku, 
pomalowaniu elewacji, wymianie drzwi zewnętrznych 
oraz okien. Wymieniono pokrycie dachowe oraz oświetle-
nie budynku na energooszczędne typu LED. Zamontowa-
no również pompę ciepła oraz instalację fotowoltaiczną.

Całkowity koszt remontu Ośrodka Zdrowia w Niwiskach 
wyniósł 860 049,00 zł.

Ośrodek Zdrowia 
w Mokobodach

W chwili obecnej trwają prace remontowe przy budyn-
ku ośrodka zdrowia w Mokobodach. Wykonywane jest 
docieplenie strychu, ścian budynku oraz malowana jest 
elewacja. Wymianie uległy drzwi zewnętrzne oraz okna  
w całym budynku. Zyskał on nowe pokrycie dachowe oraz 
oświetlenie typu LED. Na ukończeniu jest również montaż 
windy oraz pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej.

Całkowity koszt tej inwestycji wyniesie 1.508.801,64 zło-
tych.

Ośrodki Zdrowia
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Od początku mojej kadencji w związku z licznymi wypad-
kami na drodze wojewódzkiej 696 zabiegałam aby w Mo-
kobodach stacjonowała karetka pogotowia ratunkowego, 
aby pomoc do poszkodowanych dotarła w jak najkrót-
szym czasie. Udało się! Od 2019 roku w budynku komu-
nalnym Gminy Mokobody swoją siedzibę ma Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „RM-MEDITRANS” 
Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarne-
go w Siedlcach. Wszystko po to, abyśmy w Naszej Gminie 
czuli się bezpieczni. 

Od początku dbamy również o Ochotnicze Straże Pożar-
ne. Trudno wyobrazić sobie dobrze funkcjonującą gminę, 
bez dobrze działającej straży pożarnej. Strażacy są nieza-
stąpieni: pożar, wypadek, wichura, kot na drzewie, gniaz-
do szerszeni. Do wszystkiego są wzywani i we wszystkim 
zawsze pomocni. Niezawodni o każdej porze dnia i nocy. 
Nic więc dziwnego, że powinni być jak najlepiej wyposaże-
ni, bo najlepiej nawet wyszkolony strażak nic nie poradzi 
jeśli nie ma sprzętu, wyposażenia i sprawnego samocho-
du. Wiem o tym i bardzo dbam o jednostki w całej gminie. 
Uważam, że pieniądze zainwestowane w strażackie wozy 
oraz w sprzęt, zawsze się zwracają. Niezawodnym samo-
chodem strażacy szybciej mogą dotrzeć do pożaru czy 
wypadku i tym samym nie tylko uratują ludzkie zdrowie 
i życie, ale spowodują, że straty materialne będą zdecy-
dowanie mniejsze Jednostki OSP z terenu Gminy Moko-
body otrzymały nowe wyposażenie ratowniczo-gaśnicze, 
które udało się zakupić dzięki wsparciu finansowemu 
otrzymanemu z Samorządu Województwa Mazowieckie-
go, WFOŚiGW oraz z Funduszu Składkowego Ubezpiecze-
nia Społecznego Rolników. Przeprowadziliśmy remonty 
wszystkich strażnic OSP. W garażu OSP Wólka Proszew-
ska i Niwiski, został przeprowadzony generalny remont. 
Garaż OSP Ziomaki i Osiny Dolne wyposażony został  
w nowe bramy garażowe, a pomieszczenie szkoleniowe 

OSP Mokobody przeszło kompleksowy remont i zyskało 
nowe oblicze. W 2020 roku dla OSP Świniary wybudo-
wany został nowy garaż z płyty warstwowej za kwotę 
95 000 zł. Wszystkie prace możliwe były dzięki dużemu 
zaangażowaniu strażaków ochotników. W 2020 r. kupi-
-liśmy samochód pożarniczy dla OSP Wólka Proszewska
oraz Quada dla OSP Mokobody. W 2023 roku dzięki bar-
-dzo dobrej współpracy z zaprzyjaźnioną gminą z Niemiec
tamtejsza jednostek przekazała dla OSP w Ziomakach sa-
mochód pożarniczy. W pierwszych dwóch latach kadencji
przeprowadziliśmy również remont budynku remizy OSP
w Kisielanach-Żmichach. Na terenie gminy mamy dwie
jednostki włączone do KSRG. W związku z tym muszą one
spełniać ·określone wymagania co do wyposażenia i per-
sonelu.

Przez te 5 lat Gmina przeznaczyła na wszystkie zadania 
związane z bezpieczeństwem pożarowym 1 200 000 zł. 
w tym pozyskała 300 000 zł z zewnątrz.

• „Zakup samochodu pożarniczego w pełni wyposażo- 
nego w sprzęt ratowniczy  dla OSP Wólka Proszewska” 
z LEEGEBRUCH powiat OBEHAWEL

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
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• „Zakup quada z przyczepką ratowniczą dla OSP
Mokobody”.

• „Remont strażnicy OSP Mokobody”.

• „Dostawa i montaż budynku garażowego na terenie
zabudowy użyteczności publicznej w miejscowości
Świniary”.

• „Zakup motopompy Tohatsu M=16/8 VE 1500 z os- 
przętem OSP Kisielany-Żmichy”

• „Zakup zestawu hydraulicznego OSP Niwiski”

• Nowa brama garażowa w Ziomakach
Wymiana drzwi garażowych pozwoli na szybszy wyjazd
ojazdu ratowniczego, co przyczyni się na szybszą reakcję
naszych strażaków podczas zdarzeń związanych z zagro-
żeniami na terenie gminy.

• „Remont garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce 
Proszewskiej”.

• „Zakup wyposażenia dla OSP Mokobody i Wólka
Proszewska”

• „Zakup motopompy dla OSP Mokobody w ramach
zadania OSP 2023”
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• „Zakup i montaż garażu dla OSP Mokobody”

• „Remont garażu OSP w  Niwiskach”

„Pozyskano samochód pożarniczy dla OSP Ziomaki”  
z zaprzyjaźnionego Samorządu Miasta i jednostki Straży 
Pożarnej  LEEGEBRUCH. Dzięki dobrej współpracy Wójta 
Gminy Mokobody i Burmistrza Miasta Leegebruch oraz 
zarządu OSP Leegebruch samochód strażacki w pełni wy-

posażony w sprzęt ratowniczy otrzymaliśmy nieodpłat-
nie. Będzie on przez wiele lat służył jednostce w niesieniu 
pomocy mieszkańcom. 

Są uznawane jako ważne miejsca, gdyż często budowano 
je w czynach społecznych, siłą i pracą lokalnych mieszkań-
ców. Świetlice wiejskie, bo o nich mowa, stanowią istotną 
przestrzeń do różnych społecznych działań we wsiach. 
W naszej Gminie służą jako miejsca spotkań, działalności 
kulturalnej i edukacyjnej. Obecnie w coraz bardziej kom-
fortowych warunkach mieszkańcy mogą uczestniczyć  
w warsztatach kulinarnych, szkoleniach dla rolników oraz 
imprezach okolicznościowych.

Od 2019 roku sukcesywnie przeprowadzano remonty 
świetlic na terenie Gminy Mokobody. Łączny koszt tych 
zadań wyniósł 2 106 825,13 zł. które w części pochodziły 
z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. O szczegółach tych 
działań można dowiedzieć się w dalszej części artykułu

Świetlica w Wólce Proszewskiej

Prace remontowe przy budynku świetlicy wiejskiej w Wól-
ce Proszewskiej rozłożone były na etapy. W pierwszej ko-
lejności wykonano remont wnętrza świetlicy. Odnowiono 
główną salę, kuchnię oraz łazienki. Wykonano ocieplenie 
ścian oraz pomalowano cały budynek. W międzyczasie 
doposażono świetlicę poprzez zakup 12 stołów oraz 130 
krzeseł. Utwardzono teren wokół poprzez ułożenie kostki 
brukowej.

Świetlice
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Za budynkiem znalazło się miejsce rekreacji i wypo-
czynku. Można skorzystać z altany, grilla oraz 
paleniska.  Wszystko to z widokiem na dolinę rzeki 
Liwiec.

Większości prac remontowych nie udałoby się zrealizo-
wać bez udziału mieszkańców i strażaków z Wólki Pro-
szewskiej, którzy wykonali większą część prac remonto-
wych przy budynku świetlicy oraz wokół niej – ze 
środków gminnych zakupiono tylko materiały

Świetlica w Osinach Dolnych
Remont budynku świetlicy wiejskiej w Osinach Dolnych 
polegał na odnowieniu wnętrza świetlicy oraz na ocieple-
niu i pomalowaniu budynku. Przy udziale mieszkańców 
oraz strażaków z OSP Osiny Dolne udało się tak szybko 
zrealizować większość prac wewnątrz oraz ułożyć kost-
kę brukową przed świetlicą. Na wyposażenie zakupiono 
10 stołów oraz 84 krzesła.

Świetlica  
w Kisielanach-Żmichach

Remont świetlicy wiejskiej w Kisielanach-Żmichach rów-
nież obejmował wnętrze i elewację. Wszystkie zadania 
zostały wykonane przy nieocenionym udziale mieszkań-
ców oraz strażaków z OSP Kisielany-Żmichy. Wyremon-
towano salę główną oraz pomieszczenia gospodarcze. 
Ułożono chodnik z kostki brukowej wokół budynku wraz 
z tarasem. W międzyczasie zakupiono do świetlicy 68 
krzeseł oraz 8 stołów.

Świetlica  
w miejscowości Męczyn

Prace remontowe budynku świetlicy wiejskiej w Męczy-
nie prowadzone były dwuetapowo. W pierwszym etapie 
wyremontowano pomieszczenia socjalne w tym łazienki 
i kuchnię, wymieniono drzwi wewnętrzne i zewnętrzne 

oraz dokonano wymiany pokrycia dachowego na całym 
budynku. W drugim etapie wymieniono wszystkie okna, 
ocieplono ściany oraz wykonano nową elewację. Sukce-
sywnie doposażano świetlicę w 10 stołów, 60 krzeseł 
oraz meble kuchenne. Wykonano i ułożono schody oraz 
taras z kostki brukowej

Świetlica  
w miejscowości Świniary 

Metamorfozę przeszedł także budynek świetlicy wiej-
skiej w Świniarach. W trakcie remonty wymieniono okna, 
ocieplono ściany, wykonano nową elewację oraz obróbki 
blacharskie. Przy udziale mieszkańców oraz strażaków 
z OSP Świniary udało się ułożyć chodnik przed budynkiem 
świetlicy oraz garażem OSP. Do kuchni została zakupiona 
szafa na naczynia i stołowiznę.
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Świetlica  
w miejscowości Niwiski

W 2023 roku przeprowadziliśmy generalny remont świe-
tlicy wiejskiej w Niwiskich. Prace te polegały na wymia-
nie pokrycia dachowego, dociepleniu stropu, remoncie 
pomieszczeń wewnątrz budynku (ściany, podłoga sufit), 
wymianie starego oświetlenia na nowoczesne energo-
oszczędne lampy typu LED oraz wykonaniu ogrzewania 
podłogowego. Zainstalowano również pompę ciepła, któ-
ra w okresie zimowym będzie ogrzewać budynek świe-
tlicy. Przez ostatnie cztery lata doposażono świetlicę 
poprzez zakup wyposażenia do kuchni oraz mebli kuchen-
nych: 27 stołów oraz 100 krzeseł. 

Świetlica  
w miejscowości Ziomaki 

W październiku bieżącego roku zakończono prace bu-
dowlane przy świetlicy w Ziomakach. Prace te dotyczyły 
przeprowadzenia generalnego remontu głównej sali, ła-
zienek, wymiany okien oraz drzwi zewnętrznych. Wyko-
nano ogrzewanie podłogi poprzez ułożenie elektrycznych 
mat. Na dachu budynku założono instalację fotowoltaicz-

ną. Przed głównym wejściem ułożono z kostki brukowej 
schody oraz taras. Wykonano również odnowienie elewa-
cji budynku. Zakupiono do świetlicy 20 stołów oraz 150 
krzeseł. 

Świetlica w Mokobodach
W obecnym roku zakończono prace remontowe wewnątrz 
budynku świetlicy wiejskiej w Mokobodach. Polegały 
one w głównej mierze na odnowieniu ścian, wykonaniu 
ogrzewania podłogowego na piętrze oraz ułożeniu nowej 
posadzki z płytek. Dokonano również remontu kotłowni 
wraz z wymianą pieca C.O na piec gazowy.
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Wiele się w tym obszarze wydarzyło w ciągu tych pięciu 
lat. Niestety nie w każdym sołectwie można znaleźć działki 
pod wspólne tereny rekreacyjne. W kilku miejscowościach 
na terenie Gminy Mokobody utworzyliśmy place zabaw. 
Na te cele z budżetu województwa w ramach Mazowiec-
kiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE2019 
uzyskaliśmy dofinansowania ze środków EFRROW w ra-
mach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 ze środków budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach MIAS.
Dzięki całej tej pracy i staraniom mieszkańcy Gminy Mo-
kobody wraz ze swoimi pociechami mogą już korzystać  
z nowych placów zabaw. Poprawa warunków życia miesz-
kańców oraz wizerunku miejscowości były głównym ce-
lem realizacji tych projektów.

Plac zabaw w miejscowości Męczyn

W 2019 roku po byłej mleczarni miejscowości Męczyn po-
wstał nowy plac zabaw.

W 2021 roku pięknej i wielofunkcjonalnej bazy rekreacyj-
no-kulturalnej doczekali się mieszkańcy miejscowości  
Kisielany-Żmichy wraz z utwardzonym tarasem.

Plac zabaw w miejscowości Kisielany-Żmichy

Własną, ogólnodostępną przestrzenią, która cieszy nie 
tylko dzieci mogą poszczycić się mieszkańcy miejscowo-
ści Świniary. Nowoczesne i bezpieczne urządzenia zloka-
lizowane w sąsiedztwie istniejącej już świetlicy zapewnią 
dzieciom wiele godzin świetnej zabawy, a rodzicom spo-
kój i bezpieczeństwo podczas korzystania z placu zabaw. 
W ramach projektu zostały zakupione i zamontowane: 
zestaw ze zjeżdżalnią, huśtawka podwójna, bujaczek, li-
narium, dwie ławki, liczydło, kółko i krzyżyk i tablica do 
rysowania.

Plac zabaw w miejscowości Świniary

Gminne boisko sportowe  
w miejscowości Zaliwie-Piegawki

W tym roku przemianie uległo boisko w miejscowości Za-
liwie-Piegawki. A wszystko to przez zakup i montaż try-
bun. Gmina Mokobody na tę inwestycję pozyskała środ-
ki z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego 
Sympatycy chociażby organizowanych corocznie Gmin-
nych Zawodów Sportowo-Pożarniczych Jednostek OSP 
poczynania swoich faworytów będą mogli śledzić w dużo 
bardziej komfortowych warunkach niż dotychczas.

PLACE ZABAW I BOISKA
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Dzięki dobrej współpracy Wójt Gminy Mokobody z Parafiami 
do Kościołów na terenie naszej gminy trafią ogromne pie-
niądze na prace restauratorskie, konserwatorskie oraz robo-
ty budowlane. Gmina Mokobody złożyła wnioski w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla parafii pw. 
Wniebowzięcia NMP w Niwiskach i parafii pw. św. Jadwigi  
w Mokobodach i takie dotacje otrzy-mała. Zaznaczyć rów-
nież trzeba, iż dzięki przychylności Rady Gminy Mokobody, 
środki na wkład własny gmina przekaże z własnego budże-

tu. W kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Niwiskach zosta-
ną wykonane: Prace konserwatorsko-restauratorskie przy 
ołtarzu bocznym, chrzcielnicy wraz z remontem dachu oraz 
remont wnętrza kościoła. Parafia w Niwiskach otrzyma 957 
550 zł dotacji.

Natomiast w kościele pw. św. Jadwigi w Mokobodach zosta-
ną wykonane prace konserwatorskie obrazów wraz z mon-
tażem instalacji przeciwwłamaniowej, na realizację tego za-
dania gmina przekaże 615 000 zł.

PARAFIE

Parafia w Niwiskach otrzyma 957 550 zł dotacji 
przekazanej przez gminę Mokobody w ramach  
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Parafia w Mokobodach otrzyma 615 000 zł dotacji 
przekazanej przez gminę Mokobody w ramach  
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

OŚWIATA

Boisko przy Szkole w Niwiskach

Rozwój bazy oświatowej to kolejny priorytet mijającej 
kadencji. W roku 2021 wybudowano boisko przy szko-
le podstawowej w Niwiskach o wymiarach 54 m x 31 m  
z nawierzchnią syntetyczną. W ramach wyposażenia 
zamontowane zostały dwie bramki aluminiowe z siat-
ką, oraz dwa piłkochwyty zabramkowe. Ta inwestycja 
wyczekiwana była od dawna przez społeczność szkoły, 
a zwłaszcza przez dzieci. Szkoła w Niwiskach nigdy nie 
miała profesjonalnego boiska, to z którego korzystała 

było tylko prowizorką. Inwestycja zamknęła się w kwo-
cie 453.439,50 zł. Środki na realizację pozyskane zostały  
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach MI-
WIS w wysokości 200.000zł. Pozostałą kwotę Gmina po-
kryła ze środków własnych..

Rok później zmodernizowana została hala sportowa  
i sala baletowa w Zespole Oświatowym w Mokobodach. 
Wymienione zostało oświetlenie, drzwi wejściowe, pod-
łoga w sali baletowej oraz zamontowano system rolet  
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zacieniających. Koszt całej inwestycji to kwota 271 809,27 zł. 
z czego 203 856,95 zł pozyskane zostało z budżetu Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego. 

Remontu doczekała się również mało funkcjonalna ciasna 
kuchnia w Zespole Oświatowym w Mokobodach. Prace 
polegały na zaadoptowaniu nowych pomieszczeń, posze-
rzenie kuchni oraz wymianie starej instalacji elektrycz-
nej, gazowej i hydraulicznej. Kuchnia doposażona została  
w nowy profesjonalny sprzęt gastronomiczny tj: stoły 
metalowe, obieraczkę do ziemniaków oraz szafę chłod-
niczą. Na ten cel Gmina otrzymała 80.000 zł dotacji  
z programu „Posiłek w szkole i w domu”. Koszt całkowity 
wniósł 120.000 zł

Wyremontowane pomieszczenia kuchni 
w Szkole w Mokobodach

Kolejną inwestycją w oświacie był zakup garażu dla Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Niwiskach. Koszt za-
dania wyniósł 23.000 zł. Istniejący budynek garażowy 
wymagał gruntownego remontu, którego koszt okazał 
się ekonomicznie nieuzasadniony. Na dzień dzisiejszy 
do-konano rozbiórki budynków gospodarczych, które już 
nie straszą swym wyglądem. Teren szkoły nabrał innego, 
estetycznego wyglądu, a przestrzeń na wiosnę zostanie 
zagospodarowana na potrzeby dzieci.

Zakup garażu to nie ostatnia inwestycja na rzecz Szkoły 
w Niwiskach. Dodatkowo kuchnia szkolna została wypo-
sażona w nowoczesny piec kondensacyjno-parowy zaku-
piony za kwotę 26.000 zł

Nowy piec w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Niwiskach

Zapewnia on szybszą i równomierną obróbkę termiczną 
oraz zapobiega utracie wilgotności potraw. Tak przygoto-
wane posiłki są smaczne, a przede wszystkim zdrowsze. 
Kuchnia również zyskała nowe wyposażenie i profesjo-
nalny sprzęt gastronomiczny między innymi stoły i szafki 
metalowe, robot kuchenny, szafę chłodniczą i zmywarko-
-wyparzarkę. Na ten cel Gmina otrzymała dotację z pro-
gramu „Posiłek w szkole i w domu”.

Piece w ZO Mokobody

Modernizacji doczekała się również kotłownia w Zespole 
Oświatowym w Mokobodach. Na początku listopada oka-
zało się, że istniejące 30-letnie piece wymagają wymiany 
ze względu na stan techniczny i bardzo duże zużycie gazu. 
Zamontowano dwa nowe ekonomiczne kondensacyjne 
piece gazowe, zasobnik na ciepłą wodę oraz elektronikę. 
Koszt inwestycji 150 000,00 zł sfinansowany ze środków 
budżetu Gminy.

16

N
A

SZA
 GM

IN
A

 M
O

KO
BO

DY
 X

II/2023



Dożynki Gminne to nieodzowny element działalności kul-
turalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Mokobodach, jak 
również impreza, która na stałe wpisała się w rytm życia 
naszej społeczności. Rolniczy charakter gminy sprawia, 
że jest to główne święto wszystkich pracujących na roli 
oraz wyraz wdzięczności za ich pracę i trud wniesiony, aby 
nikomu nie zabrakło chleba. Tradycyjną stało się już, że 
Dożynki w naszej gminie rozpoczyna uroczysta Msza Św., 
w której uczestniczą przedstawiciele władzy samorządo-
wej, gminnych instytucji publicznych, zaproszeni goście 
oraz przede wszystkim rolnicy, w których intencji odpra-
wiana jest uroczysta Celebra.

Nieodzownym elementem dożynek jest przemarsz ko-
rowodu ulicami miejscowości oraz ceremonia dzielenia 
chleba, w której uczestniczą starostowie wybierani wśród 
rolników z naszego terenu oraz gospodarz naszej gminy 
czyli Wójt. 

Każdego roku dla mieszkańców przygotowane zostaje 
wiele atrakcji między innymi animacje dla dzieci, swojskie 
jadło, występy licznych zespołów i grup artystycznych 
zarówno z terenu naszej gminy jak z poza jej granic. Mo-
żemy liczyć również na obecność wielu wystawców firm 
i organizacji. 

Każde wydarzenie to dobry moment, aby wspólnie dzielić 
się z potrzebującymi. W trakcie uroczystości dożynkowych 
od 2019 roku zebrano 27.149,31 zł dla osób szczegól-
nie potrzebujących, a związanych z naszą społecznością. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom Dożynek Gminnych  
w Mokobodach za bycie częścią tych fantastycznych wy-
darzeń, a szczególnie osobom zaangażowanym w 
organi-zację. Wyjątkowe podziękowania kierujemy do 
wszystkich darczyńców, którzy poprzez swoje wsparcie 
materialne przyczyniali się i nadal przyczyniają do 
uroczystej oprawy tego przedsięwzięcia! 

Przeżyjmy to jeszcze raz!
Dożynki Gminne
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Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Mokobodach 
jest  samodzielną samo- 
rządową instytucją kul-
tury. Przedmiotem dzia-
łania placówki jest gro-
madzenie, opracowanie, 
przechowywanie i udo-

stępnianie księgozbioru. Służy rozwijaniu i zaspokajaniu 
potrzeb czytelniczych, edukacyjnych  i informacyjnych 
mieszkańców gminy oraz upowszechnianiu wiedzy, nauki 
i rozwojowi kultury.

Gminna Biblioteka Publiczna w Mokobodach wykorzystując 
różne formy promuje czytelnictwo w 2023 r. były to m.in.:

Spotkania autorskie
15.03.2023 r. - Spotkanie z Panią Judytą Piskorz „Zacza-
rowane historie” dla uczniów z kl. II-IV z Zespołu Oświa-
towego  w Mokobodach.

15.03.2023 r. - Spotkanie z Panią Judytą Piskorz „Zacza-
rowane historie” dla uczniów z kl. I-IV z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Niwiskach.

26.03.2023 r. - Współorganizacja wieczoru autorskiego 
i promocji książki „Nasze Zaliwia” Pani Marii Krasowskiej.

25.06.2023 r. - Spotkanie poetycko-muzyczne „Skrzyp-
cami i piórem” z Panem Eugeniuszem Kasjanowiczem 
i Panem Grzegorzem Kramarzem zorganizowane w Kisie-
lanach - Żmichach przy współpracy ze Stowarzyszeniem 
Kisielany Żmichy „Zielony Gaj”.

W dniu 4 czerwca 2023 roku, na terenach zielonych za ko-
ściołem parafialnym w Mokobodach, odbyło się Gminne 
Święto Rodziny zorganizowane przez Gminny Ośrodek 
Kultury oraz Parafię Rzymskokatolicką w Mokobodach. 
Wydarzenie to na stałe wpisało się w kulturalno-ro-
dzinny krajobraz naszej gminy.

Święto Rodziny to plenerowe wydarzenie, którego celem 
jest integracja uczestników w każdej grupie wiekowej 
oraz pielęgnowanie wartości rodziny we współczesnym 
świecie. Atrakcje dla uczestników zostały przygotowane 
przez instytucje publiczne oraz stowarzyszenia z terenu 
naszej gminy: Gminną Bibliotekę Publiczną, OSP Moko-

body, Klub Seniora, Żwawe Babki oraz  Stowarzyszenie 
Aktywne Mokobody. 

W programie czekało na wszystkich wiele atrakcji: wystę-
py dzieci, dmuchane zamki, warsztaty, zabawy, dostęp-
ność gastronomii , fotobudki. W trakcie trwania imprezy 
odbyło się rozstrzygnięcie i wręczenie nagród dla laure-
atów Konkursu „Ekozabawka - Daj odpadom drugie życie” 
jak też został zaprezentowany układ dzieci uczestniczą-
cych w zajęciach tanecznych prowadzonych przez Panią 
Klaudię Uchmańską z MW Art Passion.

Pogoda jakby wiedziała, że jest niezbędna do tego, aby-
śmy wszyscy świetnie się bawili. Przyjemnie było obser-
wować aktywny udział dorosłych w świecie dziecka. Te 
chwile utwierdzają nas dorosłych w przekonaniu, że war-
to poświęcić czas i energię dla dobra dzieci, ich radości 
i uśmiechu bo każde przedsięwzięcie, które wnosi w życie 
dziecka uśmiech i zadowolenie jest BEZCENNE.

GMINNA BIBLIOTEKA  
PUBLICZNA W MOKOBODACH

GMINNE ŚWIĘTO RODZINY 2023
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28.09.2023 r. - Spotkanie z Panią Zofią Paczóską „Tajem-
nice mazowieckich kapliczek i krzyży przydrożnych”.

20.11.2023 r. - Spotkanie z Panem Sebastianem Bara-
nem- laureatem wielu nagród i wyróżnień w konkursach 
dla osób niepełnosprawnych. 

Konkursy
17.04.2023 r. - Gminny Konkurs Plastyczny „Czytanie rozwi-
ja-alkohol zabija” zorganizowany  z GKRPA w Mokobodach.

12.05.2023 r. - Gminne Eliminacje XXXIX Konkursu Recy-
tatorskiego dla Dzieci im. Kornela Makuszyńskiego.

04.06.2023 r. - Gminny Konkurs literacki „ZGADUJ, ZGADULA” .

27.08.2023 r. - Gminny Konkurs Literacki „Jaka to bajka?”.

27.08.2023 r. - Gminny Konkurs Wiedzy „Czy znasz Gmi-
nę Mokobody?”

Spotkania z przedszkolakami
18.01.2023 r. - Czytanie bajek o tematyce zimowej przed-
szkolakom z grupy Zuchy z ZO w Mokobodach.

30.01.2023 r. - Prezentacja nowych książek o tematyce 
zimowej oraz czytanie fragmentu książki „Martynka jest 
chora” G. Delahaye przedszkolakom z grup Motylki, Misie, 
Zuchy, Skrzaty i Krasnoludki z ZO w Mokobodach.

16.05.2023 r. - „Jak powstaje książka?” lekcja biblio-
teczna, w której uczestniczyły przedszkolaki- Krasnale 
i Skrzaty z ZO w Mokobodach.

18.05.2023 r. - Czytanie książki „Franklin i książka z bi-
blioteki” S. Jennings przedszkolakom z grup Motylki i Mi-
sie z ZO w Mokobodach.

22.09.2023 r. - „Pani Jesień czyta dzieciom”-spotkanie,  
w którym udział wzięły przedszkolaki z grup Motylki, 
Pszczółki, Sówki, Misie, Zuchy i Ananaski z ZO w Moko-
bodach.

Przedszkolaki uczestniczyły również w ogólnopolskich 
akcjach czytelniczych.

Praca z Seniorami  
z Klubu Senior+ w Mokobodach 

14.02.2023 r. - Walentynki w Bibliotece - „Zakochaj się  
w poezji…”. 28.08.2023 r.- Warsztaty, podczas  których 
Seniorzy wykonali 62 zakładki do książek z sentencją za-
chęcającą do czytania.
Seniorzy wzięli również udział w Narodowym Czyta-
niu, Nocy Bibliotek, spotkaniach autorskich z Panią Zofią 
Paczóską i Panem Sebastianem Baranem.

Akcje światowe i ogólnopolskie, 
w których Biblioteka brała udział.
21.03.2023 r. - Światowy Dzień Poezji- Czytanie poezji 
dzieciom z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Niwiskach 
oraz przedszkolakom z grupy Zuchy z Zespołu Oświato-
wego w Mokobodach.

1-20.06.2023 r .- Ogólnopolska Akcja Czytelnicza „Czy-
tanie na Polanie” – 7 spotkań z przedszkolakami z ZO
w Mokobodach oraz z Z Sz-P w Niwiskach.

1-7.06.2023 r.-Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom
– 7 spotkań z przedszkolakami z ZO w Mokobodach oraz
z Z Sz-P w Niwiskach.

09.09.2023 r.-NARODOWE CZYTANIE „Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej, czytane przez 10 przedstawicieli in-
stytucji z naszej gminy.

29.09-05.10.2023 r.- Ogólnopolska Akcja Czytelnicza 
„Czytamy z sercem”- 2 spotkania, w których udział wzię-
ły przedszkolaki z grup Ananaski i Zuchy oraz Motylki i Mi-
sie z ZO w Mokobodach. 
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07.10.2023 r.- OGÓŁNOPOLSKA NOC BIBLIOTEK ph. 
„Absurd nie czytać”, podczas której gościliśmy p. Euge-
niusza Kasjanowicza- poetę oraz  p. Grzegorza Kramarza-
-skrzypka.

25.11.2023 r.- Światowy Dzień Pluszowego Misia, czy-
tanie bajek dla przedszkolaków z grup Sówki, Pszczółki  
i Motylki z ZO w Mokobodach oraz przedszkolaków dzieci 
z zerówki z Z Sz-P w Niwiskach. 

Dotacje, programy, projekty 
*Gminna Biblioteka Publiczna w Mokobodach w 2023 r.
otrzymała dofinansowanie w kwocie

10 000 zł. ze środków finansowych Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025. Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup 
nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu 
do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków 
i/lub synchrobooków-Priorytet 1, Kierunek interwencji 
1.1. w ramach NPRCz 2.0.

*Z biblioteki powiatowej nasza biblioteka otrzymała 1 500
zł. na zakup książek.

*Gminna Biblioteka Publiczna w Mokobodach przystąpi-
ła do ogólnopolskiego programu upowszechniania czy-

telnictwa „Ratownicy czytelnictwa” na lata 2022/2023 
, którego koordynatorem krajowym jest Fundacja Po-
wszechnego Czytania. Realizowany był  obszar, w którym 
priorytetem jest praca z młodymi ludźmi poprzez wspól-
ne czytanie, kontakt z książką, odnalezienie  radości z czy-
tania i docenienie wartości literatury.

*Gminna Biblioteka Publiczna w Mokobodach bierze
udział w projekcie Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 „Książkowy niekalendarz” 2023 .Książ-
kowy niekalendarz to inspiracje, aktywności z książką
i najważniejsze rocznice literackie. Składa się z 12 kart,
z wyzwaniami czytelniczymi i na każdy miesiąc, które
zachęcą do odwiedzenia biblioteki i sięgnięcia po książki.

* „Mała Książka -Wielki Człowiek” na lata 2023/2024
to projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym realizowany
przez GBP w Mokobodach we współpracy z Instytutem
Książki. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bi-
bliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziec-
ko w wieku przedszkolnym, które zostanie zapisane do
biblioteki otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą.
W Wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książkę „Krasnal
w krzywej czapce”, dostosowaną pod względem formy
i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe
standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek
dla  najmłodszych, a także  Kartę Małego Czytelnika.
Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego,
Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu
zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwier-
dzającym jego czytelnicze zainteresowania. W Wypraw-
ce znajdą coś  dla siebie także rodzice- przygotowana dla
nich broszura informacyjna przypomni o nieocenionej roli
czytania w rozwoju ich dziecka.

Od 2023 r. w Bibliotece działa Klub Młodego Czytelnika  

W ramach Klubu Młodego Czytelnika organizowane są 
zajęcia literackie, artystyczne i plastyczne, których celem 
jest:
• rozwijanie zamiłowań czytelniczych,
• rozwijanie aktywności twórczej,
• rozwijanie umiejętności pracy w grupie,
• wdrażanie do samodzielnej i systematycznej pracy

z książką.

Dane liczbowe, dotyczące  czytelnictwa, wypożyczeni 
oraz księgozbioru będą podane po podsumowaniu roku  
w raporcie o stanie gminy.

Zapraszamy do bliższego zapoznania się z działalnością na 
stronę Biblioteki https://mokobody.naszabiblioteka.com 
oraz Facebooka: Biblioteka Mokobody.
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W dniu 2 sierpnia 2022 r. w Gminnym Ośrod-
ku Kultury rozpoczęły się międzynarodowe 
letnie spotkania integracyjne. Grupa ame-
rykańskich nauczycieli z Global Volunteers 
uczyła dzieci z Polski i Ukrainy, mieszkające 
na terenie naszej gminy języka angielskie-
go. Głównym celem zorganizowania letnich 
spotkań było zapewnienie im ciekawego, 
aktywnego i bezpiecznego wypoczynku  
w wakacje.

Wykwalifikowana kadra amerykańskiej 
organizacji Global Volunteers zapewniła 
uczestnikom warsztatów urozmaicony i bo-
gaty program opracowany i realizowany tak, 
aby pobudzić i rozwijać aktywność fizyczną, 
doskonalić umiejętności językowe, zaintere-
sowania muzyczne, taneczne, plastyczne oraz wokalne. Była to wspaniała okazja do wzajemnych spotkań, wspólnych 
zabaw oraz integracji, zgodnie ze szczegółowo opracowanym programem, zawierającym aktywności dostosowane  
do wieku i potrzeb uczestników. Podczas zajęć dzieci wzajemnie współpracowały i uczyły się poszanowania drugiego 
człowieka. Poznały pojęcia koleżeństwa, postaw społecznych, zdrowej rywalizacji, aktywnego, bezpiecznego i kultural-
nego spędzania wolnego czasu.

MIĘDZYNARODOWE  
SPOTKANIA INTEGRACYJNE  

Z GLOBAL VOLUNTEERS
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Gdy dzieci dorosły, a działalność zawodowa często 
jest już zakończona, czyli po przejściu na emerytu-
rę, pojawiać się może problem co zrobić z czasem, 
którego nagle mamy aż za wiele! Czym wypełnić 
każdy dzień, aby nadal czuć się potrzebnym. Od-
powiedzi i pomysłów jest wiele, ale wszystkie 
sprowadzają się do jednego : trzeba działać!

Dlatego z inicjatywy Wójt Gminy Mokobody w dniu 
30 grudnia 2019 roku Rada Gminy w Mokobo-
dach podjęła uchwałę nr XIV.109.2019 w sprawie 
utworzenia Klubu Senior+ w Mokobodach w ra-
mach Programu wieloletniego na lata 2015-2020. 
Zgodnie z § 2 w/w uchwały Klub Senior+ działa  
w strukturach organizacyjnych Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Mokobodach. W dniu  
7 stycznia 2020 roku został złożony wniosek do 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w War-
szawie w celu uzyskania dotacji na utworzenie 
i działalność klubu Senior+. Dotacja obejmowała 
adaptację budynku należącego do zasobów gminy 
znajdującego się w Mokobodach przy ulicy Wia-
tracznej 11. W budynku znalazły się między innymi 
pomieszczenia ogólnodostępne pełniące funkcję 
sali spotkań, pomieszczenie klubowe wyposażone  
w sprzęt RTV, kuchnia wyposażona w sprzęty, 
urządzenia i naczynia do przygotowywania posił-
ków, toalety.

Zgodnie z założeniami programu klub przezna-
czony jest dla nieaktywnych zawodowo miesz-
kańców Gminy Mokobody w wieku 60+. Głównym 
celem działania klubu jest aktywizacja seniorów  
w życiu społecznym. Polegają one na motywowa-
niu seniorów do działań samopomocy i wolonta-
riatu innych mieszkańców oraz scalania więzi spo-
łeczności lokalnej. W klubie zostało utworzonych 
20 miejsc dla seniorów. Zajęcia dostosowane są 
do potrzeb seniorów i ich predyspozycji. Odby-
wają się trzy razy w tygodniu (poniedziałek, środa  
i czwartek) a tygodniowy czas zajęć to 20 godzin. 
Prowadzone są zajęcia edukacyjne, kulturalno-
światowe, sportowo-rekreacyjne, zajęcia aktywi-
zacyjne ze społecznością lokalną. W klubie oprócz 
zajęć z instruktorami prowadzone są również spo-
tkania z ciekawymi osobowościami.

Członkowie biorą udział w różnych projektach chętnie uczestniczą w zajęciach muzycznych. Swoim śpiewem uatrak-
cyjniają wydarzenia związane z uroczystościami gminnymi. Seniorzy biorą również udział w różnych wydarzeniach kul-
turalnych organizowanych przez inne Ośrodki. Uczestniczyli w Dniu Seniora w Siedlcach i Krzymoszach. Brali udział  
w konkursie organizowanym przez Gminę Zbuczynw XIII Powiatowym Przeglądzie Kolęd, Pastorałek i Piosenek  

Klub Senior + w Mokobodach
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Świątecznych, w którym wyróżnionych zostało dwoje seniorów 
tj. Pani Elżbieta Krasnodębska i Pan Bogdan Ślaz. Współpracują 
z Gminną Biblioteką, Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Niefor-
malną grupą Żwawe Babki, z którymi wspólnie spędzają czas 
i realizują projekty. Współpraca z biblioteką zainteresowała se-
niorów ze względu na różnorodność ich zainteresowań. Każdy 
z uczestników mógł rozwijać swoje pasje. Zaangażowali się  
w projekt „Szlachetna Paczka”. Wykonali największą palmę 
Wielkanocną, oraz wieńce dożynkowe a także tworzyli kartki 
Wielkanocne i Bożonarodzeniowe. Wspólnie z przedszkolakami 
robili latawce i karmiki dla ptaków.

Seniorzy bardzo chętnie biorą udział w wyjazdach, poznają 
bliższą i dalszą okolicę – bo jak sami mówią wcześniej nie było 
czasu na zwiedzanie, podróżowanie a przecież podróże kształ-
cą. Zwiedzili muzeum rolnictwa w Ciechanowcu Ruiny zamku  
w Drohiczynie, „Zielony Zakątek” w Korycinach. Odwiedzili Białystok i Supraśl, Zamek Królewski, stare miasto, Bazylikę 
Opatrzności Bożej oraz park w Wilanowie. 

Przed nami kolejny rok spotkań w Klubie Senior + w Mokobodach. Stawia on przed uczestnikami oraz opiekunami klubu 
nowe zadania. Mamy nadzieję, że wszyscy podołamy nowym wyzwaniom.

SERCE OD SERCA  
– Działalność nieformalnej grupy Żwawe Babki

Grupa nieformalna „Żwawe Babki” działa na terenie gminy 
Mokobody od 2010 r. Zadebiutowała podczas festynu 
plenerowego „Święto Mleka” w miejscowości Skupie. 
Żwawe Babki kultywują to, co lokalne – dziedzictwo 
kulturowe, tradycje, obrzędy, historię i przekazują je  
z pokolenia na pokolenie, dbając, by nie zniknęło to, co 
nas wyróżnia i określa. W swojej działalności zawsze 
kierują się ponadczasowymi wartościami, jak szacunek do 
miejsca zamieszkania, do ziemi i do drugiego człowieka.  
W 2014 roku Żwawe Babki wystąpiły z projektem  
w ramach Programu Mazowsze Lokalnie pn. „Żwawe 
Babki gotują bigos, pierogi i sałatki”. Dzięki pozyskanym 
środkom na realizację zadania grupa zasłynęła ze swoich 
umiejętności kulinarnych. Przyczyniło się to do jeszcze 
większego zaangażowania w życie publiczne gminy 
Mokobody.

W 2015 roku uczestniczyły w kolejnym projekcie „Żwawe 
babki poznają smaki Polski”. Wielkie zaangażowanie gru-
py i codzienna ciężka praca została zauważona i docenio-
na przez Marszałka Województwa Mazowieckiego, który 
w 2015 roku nagrodził „Żwawe” za szczególne ich osią-
gnięcia. 6 listopada 2015 r. w Centrum Kulturalno-Rekre-
acyjnym w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Żwawe 
Babki otrzymały Nagrodę Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego. W roku 2016 zdobyły kolejne dofinanso-
wanie w ramach Projektu pn. „Żwawe Babki – Kulinarnie  
z Europą”. Projektowe dofinansowanie pozwoliło wyjść ze 
swoją sztuką kulinarną nawet poza dalekie granice Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Aktywny udział w kolejnych 
partnerskich projektach z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Mokobodach „Smacznie, zdrowo, międzypokoleniowo” 
zapoznał uczestniczki z nowinkami kulinarnymi. Pokaz 
kuchni molekularnej, produkcja i wędzenie serów, ryb 
i mięs pozostanie na długo w pamięci.

W roku 2019 Żwawe Babki postanowiły pomóc oraz do-
dać otuchy i siły kobietom, które zmagają się z chorobą 
nowotworową. Dzięki wsparciu przez Stowarzyszenie 
Radomskie Centrum Przedsiębiorczości, od października 
2019 r. nasze nieocenione Panie zaczęły realizację pro-
jektu społecznego pn. „Serce od serca”. Charytatywny 
projekt szycia poduszek w kształcie serc wspierający re-
habilitację kobiet po mastektomii. W roku 2020 „Żwawe” 
ponownie wystąpiły z wnioskiem o udzielenie wsparcia  
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Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach jest gminną insty-
tucją kultury działającą na tym terenie od dnia 01.02.2009 
r. Jego misja skupia się głównie na pozyskiwaniu i przy-
gotowaniu społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa
w kulturze oraz współtworzenia jej wartości. Jednym
z kluczowych priorytetów jest współpraca z innymi insty-
tucjami, zarówno na szczeblu gminnym, jak też poza jej
obszarem oraz integracja społeczeństwa. Jego celem jest,
aby kultura w naszej gminie była dostępna dla wszyst-
kich niezależnie od wieku, zamożności czy przynależności
do jakiejkolwiek grupy czy instytucji. Promujemy, wspiera-
my i współpracujemy z lokalnymi stowarzyszeniami, gru-

pami, fundacjami, kołami gospodyń wiejskich, parafiami 
i klubami. Wierzymy, że poprzez współpracę jesteśmy w sta-
nie wspólnymi siłami zrobić więcej dla mieszkańców gminy,  
w zakresie tworzenia i rozwijania kultury. To właśnie 
dzięki tej współpracy Gminny Ośrodek Kultury jest miej-
scem wspólnych spotkań, działania i realizowania za-
dań kulturalnych na najwyższym poziomie. Staramy 
się także, aby nasza oferta była bogata i dostosowana  
do gustu i zainteresowań odbiorców. W chwili obecnej 
Gminny Ośrodek Kultury może poszczycić się prężnie 
działającymi sekcjami:

w formie bonu społecz-
nego - Bon dla Seniorów 
pn. „SERCE OD SERCA 
- Reaktywacja”. Dzięki
wsparciu przez Stowa-
rzyszenie Radomskie
Centrum Przedsiębior-
czości mogły nadal dzie-
lić się dobrem z pacjen-
tami onkologicznymi.
Wspaniałe projektowe
dzieło, dzięki któremu
pomaga się chorym ko-
bietom, a zdrowym przy-
pomina o profilaktyce.
Poza poduszkami szyły
także torebki na butel-
ki drenażowe. Akcja ta
pokazała jak wiele jest
osób i instytucji wrażli-
wych społecznie, które dodatkowo przystąpiły do wspar-
cia. Starostwo Powiatowe w Siedlcach i Lokalna Grupa
Działania Ziemi Siedleckiej udzieliły pomocy finansowej.
Osoby prywatne również dołożyły cegiełki do stworzenia
wspólnego dobra. Takie społeczne zaangażowanie i dobre
słowa płynące od wielu osób dają motywację do dalszej
pracy i utwierdzają w przekonaniu, że praca, jaką wyko-
nują jest bardzo potrzebna i doceniana przez ludzi, którym
los chorych na nowotwór nie jest obojętny.

Dzięki dofinansowaniu ze środków budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach projektu „Bon dla Senio-
rów” realizowanego przez Stowarzyszenie Radomskie  

Centrum Przedsiębiorczości, wsparciu przez Starostwo 
Powiatowe w Siedlcach, Lokalną Grupę Działania Ziemi 
Siedleckiej oraz wszystkim, którzy nie pozostali obojęt-
ni na tą inicjatywę udało się uszyć 3500 poduszek serc, 
1500 worków na butelki drenażowe, które zostały prze-
kazane do Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej Curie w Warszawie, Siedleckiego Centrum 
Onkologii, Białostockiego Centrum Onkologii oraz dla Sie-
dleckiego Stowarzyszenia RakOut. Dodatkowo zostały 
uszyte również poduszki przeciwodleżynowe dla Siedlec-
kiego Hospicjum. Żwawe Babki i cała akcja spotkała się  
z ogromnym społecznym uznaniem.

Działalność 
Gminnego Ośrodka Kultury
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Sekcja plastyczna – najbardziej rozwinięta grupa, która
cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród dzieci. W chwi-
li obecnej na zajęcia plastyczne uczęszcza na stałe ponad 40 
dzieci, które są podzielone na 4 grupy warsztatowe. Każda gru-
pa spotyka się raz w tygodniu w świetlicy GOK w Mokobodach 
i Niwiskach. Dzieci pod czujnym okiem instruktorów, czyli Pani 
Barbary Soszyńskiej i Pani Switłany Chojnackiej tworzą niezwy-
kłe dzieła plastyczne, które wykonują z różnych materiałów i za 
pomocą różnych technik.

Sekcja Kreatywna – nowy element działalności Gminnego
Ośrodka Kultury, mający na celu rozwijanie kreatywności naj-
młodszych odbiorców kultury poprzez zajęcia rękodzielnicze, 
kulinarne, i plastyczne. Ta sekcja jest propozycją dla dzieci na 
wspólne spędzanie czasu w sposób aktywny i pożyteczny. Zaję-
cia prowadzone są również w terenie.

Sekcja Taneczna – Grupa 35 dzieci podzielonych na dwie
mniejsze, które pod opieką Pani Marty Suwara z firmy MW Art-
Passion realizują i prezentują swoją pasję do tańca. Dzięki wspa-
niałym instruktorkom i intensywnej pracy uczestników zajęć, 
uczestniczą w wielu konkursach tanecznych, zdobywając wyso-
kie miejsca na podium. Dzieci prezentują swoje układy taneczne 
na wielu imprezachorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kul-
tury m. in. na Gminnym Święcie Rodziny oraz Gminnych Miko-
łajkach

Sekcja Muzyczna –  Zespół Septym – Grupa powstała w paź- 
dzierniku 2022 roku. Pomimo swojej krótkiej działalności ze-
spół stał się nieodzownym elementem wszystkich imprez kul-
turalnych realizowanych przez GOK. W swoim repertuarze ma 
zarówno muzykę rozrywkową polskich twórców artystycznych 
jak również czterogłosowe opracowania muzyki chóralnej. Nasi 
wspaniali artyści, których opiekunem jest Pan Marek Sobecki 
prezentowali swoją działalność m.in. na Przeglądzie kolęd i pa-
storałek w Zbuczynie, przeglądzie piosenki miłosnej w Chodowie 
oraz konkursie piosenki ludowej pn. „To my”, zorganizowanym 
przez fundację Leny Grochowskiej. Zespół wykonywał również 
koncerty podczas dnia Kobiet, Gminnego Święta Rodziny, Doży-
nek Gminnych oraz Święta Odzyskania Niepodległości 11 listo-
pada. 
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Plany na najbliższą przyszłość…..
Już wkrótce ruszą zajęcia z aerobiku dla dorosłych w świetlicy GOK w Mokobodach. Jest to kontynuacja projektu sto-
warzyszenia Aktywne Mokobody. Cały czas trwa nabór na zajęcia z języka Hiszpańskiego, które prowadzone będą  
z instruktorem „native speaker” pochodzącym z Argentyny. Planujemy otworzyć również mini ognisko muzyczne, gdzie 
dzieci i dorośli będą mieli możliwość nauki gry na instrumentach muzycznych. 

Tegoroczna oferta działalności GOK jest niezwykle bogata. Pragniemy aby nasza działalność dotarła do jak największej 
liczby odbiorców. Jesteśmy otwarci również na propozycje i sugestie z Państwa strony. Naszym celem jest działanie 
zgodnie z aktualnymi potrzebami mieszkańców naszej gminy! Na część zajęć nadal są wolne miejsca – dlatego zachę-
camy do kontaktu z nami w sprawie zapisania się do naszych sekcji artystycznych.

Nieformalna Grupa „Żwawe Babki” – grupa seniorek,
która zajmuje się szeroko zakrojoną działalnością aktywizacyjną 
w Gminie Mokobody. „Żwawe Babki” oprócz promowania kuchni 
regionalnej, prowadzą działalność charytatywną, polegającą na 
wspieraniu pacjentów onkologicznych poprzez szycie poduszek 
– serc i torebek 25na butelki drenażowe. Wytwory pracy „Żwa-
wych Babek” przekazywane są do Narodowego Instytutu Onko-
logii im. Marii Curie - Skłodowskiej w Warszawie, Europejskiego
Centrum Zdrowia, Siedleckiego Centrum Onkologii oraz dla sie-
dleckiego stowarzyszenia Rak Out.

Zumba – zajęcia prowadzone są w świetlicy GOK w Niwiskach.
Ich uczestnicy to istna petarda energii i pasji do tańca. Instruk-
torem zajęć jest Pani Angelika Ponińska. „Zumbiary” z Niwisk  
z niezwykłym zaangażowaniem i zgraniem włączają się w życie 
kulturalne naszej gminy, nie tylko za pomocą tańca ale również 
podczas pomocy przy organizacji przedsięwzięć kulturalnych. 
Dziewczyny z warsztatów zumby reprezentują również gminę 
poza jej granicami. 

Zumba Kids – sekcja, która po krótkiej przerwie powróciła
do cotygodniowego cyklu zajęć w GOK Mokobody. Zajęcia pro-
wadzone są również przez Panią Angelike Ponińską i cieszą się 
dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych mieszkańców 
Niwisk i okolic.

Dane Kontaktowe:

Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach
Plac Chreptowicza 16 (Budynek OSP Mokobody)

08-124 Mokobody
Tel: 664970636, E-mail: gok@mokobody.pl
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ĆWICZENIA WOJSKOWE
Mając na uwadze potrzebę wspólnego działania na rzecz obronności państwa i wychowania patriotycznego ze szcze-
gólnym uwzględnieniem umacniania etosu oraz kultywowania chlubnych tradycji Wojska Polskiego, integracji środowi-
ska żołnierskiego i lokalnej społeczności Gmina Mokobody podjęła współpracę z Wojskowym Centrum Rekrutacji oraz  
z 21. Brygadą Strzelców Podhalańskich. Dzięki realizacji wspólnych projektów, szkoleń i spotkań dbamy o dobre relacje, 
budowę atmosfery wzajemnego zaufania i owocną wymianę doświadczeń. Wszystko po to, aby zagwarantować bezpie-
czeństwo mieszkańcom naszego województwa.

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY  
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Gmina Mokobody podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie współpracy przy 
realizacji priorytetowego programu „Czyste Powietrze”. W ramach wsparcia 
mieszkańcy Gminy Mokobody mogą liczyć na pomoc przy wypełnianiu wnio-
sków o dofinansowanie oraz składać wnioski w Urzędzie Gminy Mokobody, 
gdzie zostaną przesłane do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Siedlcach do oceny merytorycznej.   
Utworzony punkt konsultacyjno- informacyjny ma na celu ułatwienie mieszkańcom aplikowania o dofinansowanie  
w ramach programu „Czyste Powietrze” oraz skonsultowania wniosku.  

ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE  
W GMINIE MOKOBODY

Strażacy ochotnicy z gminy Mokobody zebrali się  
w miejscowości Zaliwie-Piegawki, 25.06.2023r., gdzie 
w duchu sportowej rywalizacji zawalczyli w zawodach 
sportowo-pożarniczych na szczeblu gminnym. Do ry-
walizacji stanęło 11 drużyny: w tym 8 drużyn męskich, 
1 Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza oraz pokazowo 
jedna drużyna seniorów i jedna MDP. Drużyny walczyły 
w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej i ćwicze-
niu bojowym. Nad prawidłowym przebiegiem zawo-
dów czuwała komisja sędziowska na czele z mł. bryg.  
Maciejem Pietrzakiem z Komendy Powiatowej PSP 
w Siedlcach. 
Tego typu zawody to dobra okazja, żeby sprawdzić 
swoje możliwości, które mogą przydać się podczas 
akcji. Rywalizacja była dosyć wyrównana i na bardzo 
wysokim poziomie, co świadczy o dużej sprawności na-
szych druhen i druhów, którzy na co dzień zapewniają 
bezpieczeństwo mieszkańcom gminy Mokobody.
Nie można również zapomnieć o naszych najmłod-
szych, którzy także pokazali swoją zawziętość i siłę 
walki. Na wielkie brawa i gratulację zasługuje drużyna 
Seniorów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Niwiskach, 
której wyniki zostały wysoko punktowane.
Zwycięzcy otrzymali puchary, poza tym wszystkie drużyny otrzymały dyplomy i bony na zakup sprzętu dla swoich jednostek.
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UROCZYSTOŚĆ POŚWIĘCENIA PAMIĄTKOWEJ 
TABLICY UPAMIĘTNIAJĄCEJ  
ZRZUT TRZECH ŻOŁNIERZY CICHOCIEMNYCH

W dniu 09.10.2022 r. w Mokobodach dokonano uroczyste-
go odsłonięcia i poświęcenia tablicy upamiętniającej zrzut 
trzech żołnierzy Cichociemnych.
Jesienią 1941 roku Komenda Główna BCh poleciła rozkazem 
wytypować pięć placówek i przygotować je na przyjęcie ku-
rierów oraz zrzutów z Londynu dla delegatury Rządu na kraj. 
Pierwszy zrzut pod koniec 1941 roku przyjął Wiśniew następne 
były w Woli Wodyńskiej, Mokobodach i Łebkach Starych. Pią-
ty zrzut nie doszedł do skutku z powodu niedogadania spraw  
w Londynie.
Cichociemni to elitarni polscy komandosi, przechodzący 
ciężkie szkolenie w zakresie sabotażu, dywersji, wywiadu, 
łączności i walki. Ich motto brzmiało „Wywalcz jej wolność 
lub zgiń”. Spośród 316 żołnierzy zrzuconych w czasie wojny 
do okupowanej Polski zginęło 106 z nich.
Ceremonię rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowe-
go. Następnie Wójt Gminy Mokobody Iwona Księżopolska 
przywitała zgromadzonych. Wśród zaproszonych gości na 
uroczystość przybyli byli i obecni żołnierze elitarnej polskiej 
jednostki specjalnej „Grom”, która przejęła tradycję Cicho-
ciemnych, członkowie grupy motocyklowej THUNDER IN-

DEPENDENT oraz NEUTRINOS, Pani Janina Ewa Orzełowska 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, druhowie  
z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Mokobodach 
i Osinach Dolnych, Pan Adam Piwowarski reprezentujący 
Chorągiew Jazdy Rzeczpospolitej oraz uczniowie Zespołu 
Oświatowego w Mokobodach.
Przedstawiciele jednostki militarnej GROM, mjr rez. Wiesław 
Lewandowski oraz członkowie niezależnej grupy motocy-
klowej THUNDER INDEPENDENT i NEUTRINOS przybliżyli 
rys historyczny wydarzenia i biografię Cichociemnych zrzu-
conych w Mokobodach.
W dalszej części uroczystości Wójt Gminy Mokobody Iwona 
Księżopolska, Pani Janina Ewa Orzełowska Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, mjr rez. Wiesław Lewan-
dowski dokonali odsłonięcia tablicy poświęconej Cichociem-
nym, którą poświęcił proboszcz Parafii w Mokobodach ks. 
Piotr Chodźko.
Następnie Wójt Gminy Mokobody Iwona Księżopolska, Pani 
Janina Ewa Orzełowska Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego, mjr rez. Wiesław Lewandowski, żołnierze 
jednostki specjalnej GROM, przedstawiciele grupy motocy-
klowej THUNDER INDEPENDENT i NEUTRINOS raz druhowie 
z OSP w Mokobodach złożyli wieńce i kwiaty.
Honorową wartę pod pomnikiem pełnili uczniowie Zespołu 
Oświatowego w Mokobodach.
Inicjatorem wydarzenia byli żołnierze elitarnej jednostki woj-
skowej GROM, którzy przekazali pamiątkową tablicę. Wyda-
rzenie nie mogłoby się odbyć, gdyby nie zaangażowanie Urzędu 
Gminy w Mokobodach, który przygotował miejsce oraz zadbał  
o uroczysty przebieg wydarzenia.

PRZEWOZY AUTOBUSOWE  
O CHARAKTERZE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Od 2021 roku w Gminie Mokobody organizowany jest transport użyteczności publicznej współfinansowany 
ze środków Rządowych.

W roku 2023 gmina otrzymała środki w wysokości 563 013 zł. Na rok 2024 wnioskujemy o kwotę 557 220 zł 
ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej .

Przewóz odbywa się na pięciu liniach komunikacyjnych:

1. Mokobody-Wólka Proszewska -Ziomaki- Niwiski-Wyłazy 2. Mokobody- Kisielany Żmichy - Kisielany Kuce
3. Mokobody - Osiny Dolne- Jeruzale 4. Mokobody- Męczyn- Skupie- Świniary 5. Mokobody-Męczyn Kolonia
Księżopole Jałmużny
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Międzynarodowy Dzień Seniora - to przede wszystkim święto osób 
w jesieni życia. To szczególny moment, który pozwala docenić i pod-
kreślić potencjał doświadczenia, wartości i wiedzy, z których mogą 
czerpać młodsze pokolenia. Ich umiejętność aktywnego spędzania 
czasu wolnego oraz poczucie humoru i umiejętność zabawy, mogą być 
wzorem i przykładem dla młodszych mieszkańców – jak cieszyć się 
życiem.
W tym roku Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach, nieformalna 
grupa „Żwawe Babki” oraz klub Senior + w Mokobodach zorganizo-
wali wspólne świętowanie. Był to czas wspólnego spotkania, uśmie-
chu i zabawy. Oprawę artystyczną zapewnił występ zespołu MOKO 
– BĘC oraz radosne biesiadowanie i tańce. Uroczystość swoją obec-
nością zaszczyciła Pani Janina Ewa Orzełowska – Członek Zarządu
Województwa Mazowieckiego.
Tego dnia uczczono również jubileusz wieloletniego pożycia małżeń-
skiego par z gminy Mokobody.
Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica 
niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. 
To właśnie ta piękna okazja była powodem uroczystości, jaka odbyła 
się w sobotę, 18 listopada w Mokobodach.
Z rąk władz samorządowych gminy Mokobody zostały odznaczone 
pary małżeńskie, które przeżyły w jednym związku pół wieku specjal-
nym medalem przyznanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej „ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE”.
Uroczystego aktu dekoracji dokonała Wójt Gminy Mokobody Pani Iwo-
na Księżpolska. Włodarz pod adresem dostojnych Jubilatów skierowała słowa uznania i podziękowania za godne i długie 
pożycie małżeńskie oraz za piękny przykład dla młodego pokolenia. Oprócz medali Jubilaci otrzymali pamiątkowe legity-
macje, kwiaty i okolicznościowe upominki. Nie zabrakło również tortu oraz symbolicznego toastu.
Było więc uroczyście i wzruszająco, w atmosferze życzliwości i wzajemnego szacunku, a wszystko po to, by najstarsi 
mieszańcy naszej gminy mogli poczuć się wyjątkowo, by mieli świadomość, jak wiele im zawdzięczamy i jak ważną two-
rzą społeczność. Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie, wspólne świętowanie, a naszym Seniorom jeszcze raz 
składamy najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta.
Partnerem uroczystości Dnia Seniora jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.

DYSTRYBUCJA WĘGLA W GMINIE MOKOBODY
Dzięki zrozumieniu potrzeb mieszkańców gminy Mokobody 
oraz ogromnemu zaangażowaniu Wójt Gminy Mokobody 
Pani Iwony Księżopolskiej bardzo szybko rozpoczęto dystry-
bucję węgla po preferencyjnej cenie (1900 zł/tona).
W dniu 18 listopada Wójt Gminy Iwona Księżopolska podpi-
sała umowę z Polską Grupą Górniczą S.A., spółką wskazaną 
odgórnie do sprzedaży węgla dla naszych mieszkańców.
Pierwsza partia węgla dla Gminy Mokobody została do-
starczona w listopadzie 2022 roku i była przechowywana w 
składzie węgla w Mokobodach. Mieszkańcy, którzy złożyli wniosek na zakup węgla po cenach preferencyjnych byli informo-
wani telefonicznie o możliwości odbioru surowca.
W I i II turze dystrybucji rozdysponowano 1 425,25 ton węgla.
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Przed  nami okres Świąt Bożego Narodzenia, powitamy również 
Nowy 2024 rok. Nadchodzi czas karnawału, który tradycyjnie 
rozpoczyna się najczęściej w dniu Trzech Króli, a kończy we wto-
rek przed Środą Popielcową, która oznacza początek wielkiego 
postu i oczekiwania na Wielkanoc. Dawniej zwany również za-
pustami. Pod jakąkolwiek nazwą oznacza okres zimowych ba-
lów, maskarad, pochodów i zabaw. A jak to mamy w zwyczaju 
zabawa i relaks bardzo często wiążą się z alkoholem. Stał on się 
nieodłącznym elementem imprez jak również spotkań z rodzi-
ną i znajomymi. Bardzo znane powiedzenie mówi wprost: „Al-
kohol jest dla ludzi”, ale czy wszystkich? Tutaj na myśl każdego 
przychodzą przykłady osób, które powinny wręcz stronić od 
tego trunku lub co gorsza zrujnował on jakieś plany, marzenia 
a nawet życie. A ja? Czy nigdy nie miałem kłopotów z powodu 
alkoholu? Czy nie wstydziłem się za swoje zachowanie? Czy po-
winienem po niego sięgać? Czy może mi zaszkodzić?

Powszechna dostępność alkoholu w naszej społeczności oraz 
kultura sprzyjająca jego spożywaniu sprawiła, iż wydaje nam 
się, że wiemy o nim wszystko. Jesteśmy przekonani, że znamy 
swoje możliwości i nawet po spożyciu zachowany pełną świa-
domość i zdrowy rozsądek. Niestety tak nie jest, często nasze 
przewidywania daleko odbiegają od tego co tak naprawdę ma 
później miejsce. Wiele razy kończy się na wstydliwych wpad-
kach, żenujących sytuacjach lub co gorsza kłopotach a nawet 
tragediach. Pewne doświadczenie sprawia, iż podchodzimy do 
kwestii spożywania alkoholu z większym rozsądkiem i rezerwą. 
Jednak najbardziej zagrożeni są ludzie młodzi, którym jeszcze 
często brak tak bardzo potrzebnej roztropności czyli zachowa-
nia kontroli nad samym sobą i działania z rozmysłem. Dojrze-
wanie to okres w życiu młodego człowieka sprzyjający ekspery-
mentowaniu, testowaniu i poszukiwaniu nowych doświadczeń. 
Dlatego właśnie także sięganie po alkohol i inne używki jest 
bardzo związane z procesem dorastania. Oprócz odnajdowania 
pasji i rozwijania zainteresowań w tym czasie młodzież ujawnia 
również tzw. zachowania problemowe tj. picie alkoholu, stosowa-
nie narkotyków, palenie papierosów, wczesne podejmowanie 
współżycia, wchodzenie w konflikty z prawem oraz wiele innych.

Naśladując powszechne zachowania, które zostały zaobser-
wowane przeważnie w domu, czyli wykorzystywanie alkoholu, 
jako środka ułatwiającego nawiązywanie nowych kontaktów, 
lekarstwa na złe samopoczucie oraz narzędzia poprawiającego 
atmosferę wspólnej zabawy większość młodych ludzi nie zda-
je sobie sprawy z negatywnych konsekwencji picia, takich jak: 
utrata zdrowia, wypadki, utonięcia, ryzyko popadnięcia w nałóg, 
zachowania agresywne, przemoc czy trudności w nauce. Brak 
wiedzy i pozytywne oczekiwania względem trunków sprzyjają 
obniżeniu wieku inicjacji alkoholowej. Badania wskazują, iż jest 
to bardzo niebezpieczne. W bardzo szybki sposób może zburzyć 
prawidłowy rozwój psychiczny i fizyczny nastolatków. Powo-
dem jest duży wpływ na główny system nerwowy, który u czło-
wieka do 21 roku życia znajduje się w fazie dojrzewania. Dlatego 
picie alkoholu w takim wieku może łatwo zaburzyć ten proces. 
Najbardziej podatne na uszkodzenia są sfery odpowiedzialne za 

pamięć, koordynację i zdolności motoryczne. Młodzież jest dużo 
bardziej podatna na uzależnienia. Sam fakt występowania na-
łogu u nastolatków jest dość rzadko diagnozowany, jednakże 
sprzyja występowaniu choroby alkoholowej w przyszłości. Ba-
dania naukowców wskazują, iż przejście od picia obyczajowego 
do uzależnienia występuje u młodzieży ok. cztery razy szybciej 
niż u osób dorosłych.

Biorąc pod uwagę powyższe zagrożenia powinniśmy postarać 
się stworzyć jak najlepsze warunki chroniące młodzież przed 
posuwaniem się do wspomnianych zachowań ryzykownych. 
Pozytywne wzorce wyniesione z domu rodzinnego, dobre re-
lacje z najbliższymi i otoczeniem oraz wsparcie środowiska 
szkoły i rówieśników może okazać się zbawienne dla młodego 
człowieka oraz ustrzeże go od zgubnych skutków, jakie niosą ze 
sobą wszelkie używki. Rodzice, prezentując swój stosunek do 
alkoholu, mogą mieć silny wpływ na przyszłe decyzje dziecka 
i być największym autorytetem w tej sprawie. Istotnym czyn-
nikiem, wpływającym na spożywanie alkoholu przez młodzież, 
jest również postawa pracowników sklepów i lokali gastrono-
micznych oraz egzekwowanie przez nich prawa związanego 
ze sprzedażą alkoholu tylko i wyłącznie osobom pełnoletnim.

W celu uzyskania szerszych informacji na temat metod zwal-
czania problemów alkoholowych oraz dostępności i środków 
pomocowych w walce z uzależnieniami można skorzystać z po-
rad Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, współ-
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem gdzie mieszkańcy 
gminy Mokobody mogą skorzystać z BEZPŁATNEJ pomocy spe-
cjalistów. Zapisów na spotkania można dokonać w GOPS przez 
telefon pod numerem 25 641-13-48 lub osobiście w siedzibie 
budynku przy ulicy Plac Chreptowicza 25. Świadczący pomoc 
specjaliści, czyli psycholog i psychoterapeuta zapewniają pełną 
dyskrecję i indywidualne podejście do osoby szukającej pomocy.

Źródło: https://pijodpowiedzialnie.pl, http://alkoholizm.akcjasos.pl.

Przeczytaj więcej na stronie
http://alkoholizm.akcjasos.pl
https://pijodpowiedzialnie.pl

www.narkomania.org.pl

Znajdziesz tam bezpłatne porady ae-mail, 
czaty i rozmowy wideo z ekspertami

Pomoc rodzinie
„Powrót z U”: 800 120 359

Pogotowie Makowe: 22 844 44 70

KARNAWAŁ ALKOHOLU
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Planowane inwestycje na 2024 rok
Szanowni mieszkańcy nie spoczywamy na laurach i już mamy zaplanowane inwestycje na rok 2024. Ideą samorządu te-
rytorialnego jest przecież praca na rzecz mieszkańców, czyli praca na rzecz Państwa potrzeb. Stąd długa lista inwestycji 
planowanych do rozpoczęcia w 2024 roku. Mamy przecież bardzo ambitnych, zaangażowanych mieszkańców, radnych
i pracowników samorządu, którym – tak jak i mnie – praca daje ogromną satysfakcję i motywację.

Dalej będziemy remontować drogi, budować sieć kanalizacyjną, rozbudujemy oczyszczalnię ścieków. Na n/w zadania 
mamy już zapewnione środki finansowe z zewnątrz na kwotę 13 000 000 zł.
1. Budowa drogi gminnej od drogi wojewódzkiej do Męczyna 2,5 km
2. Remont drogi gminnej Księżopole-Jałmużny-Pieńki-Zemły.
3. Rozbudowa oczyszczalni ścieków
4. Budowa Przedszkola w Niwiskach.
Zapewniam Państwa że to nie będą tylko te inwestycje wymienione wyżej ale dołożymy wszelkich starań żeby było ich 
jak najwięcej

Szanowni Państwo
Nie sposób opisać w tej publikacji wszystkiego co zrobiliśmy przez te 5 lat kadencji. Dumą napawa mnie 
widok nowych dróg, nowo wybudowanych czy pięknie wyremontowanych szkół, świetlic i innych obiektów. 
Pracując zgodnie i ciężko, razem z Radą Gminy, Sołtysami i przede wszystkim Pracownikami Urzędu, przy 
wsparciu Druhów Strażaków i Mieszkańców przebudowaliśmy Naszą Gminę. To nie ta sama Gmina choć 
oczywiście wciąż wiele jest do zrobienia. Dzięki pomocy Radnych, Sołtysów i zgodzie wielu Ludzi dobrej woli 
wykonaliśmy szereg inwestycji tak potrzebnych mieszkańcom. Na realizację czeka jeszcze budowa oczysz-
czalni ścieków. W opracowaniu jest dokumentacja sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Wyłazy. Bardzo 
potrzebny jest rozwój miejsc rekreacji placów zabaw i obiektów sportowych w sołectwach, aby umożliwić 
atrakcyjne spędzanie wolnego czasu szczególnie dzieci i młodzieży, ale też osobom starszym. Przed nami 
budowa przedszkola w Niwiskach, na które mamy już przyznane finansowanie. Czekamy na rozstrzygnię-
cie konkursu i dofinansowanie budowy pierwszego w Gminie Żłobka w Mokobodach - mam nadzieję że to 
wkrótce nastąpi.

Na Państwa ręce przekazuję podziękowania za wsparcie, dobre słowo i pomoc. Proszę pamiętać, że cokol-
wiek robimy to kierujemy się dobrem Mieszkańców Naszej Gminy. Wiele jeszcze przed nami - wiele dróg 
do utwardzenia, budowy chodników i kilometrów sieci kanalizacyjnej. Dużo jest jeszcze miejsc gdzie mogą 
powstać place zabaw, pumptracki. Mam nadzieję, że razem damy radę każdemu wyzwaniu!

Każde nasze działanie ukierunkowane jest na poprawę jakości życia Mieszkańców. Codziennie podejmujemy 
szereg działań zorientowanych na każdą grupę wiekową oraz każdą dziedzinę życia Naszej Wspólnoty.

Nie zapominamy również o kulturze. Głównym organizatorem działalności kulturalnej w Gminie jest prężnie 
działający Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka, których działalność finansowana jest w całości z budżetu 
Gminy. GOK i Biblioteka ma bogatą ofertę wydarzeń i zajęć dla różnych grup wiekowych. Organizują imprezy 
okolicznościowe i historyczne, a także spotkania autorskie i pikniki dla Całych Rodzin. Wśród szczególnie 
ciepłych wydarzeń są jubileusze Par Małżeńskich z 50 letnim stażem i dzień Seniora a także Święto Rodzi-
ny. W organizacji wydarzeń kulturalnych GOK i Biblioteka współpracują z Kołami Gospodyń Wiejskich oraz 
Jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych. Zgodna współpraca, sprzyja rozwojowi aktywności społecznej.

Łączę wyrazy szacunku, podziękowania i pozdrowienia

Iwona Księżopolska
Wójt Gminy Mokobody
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DOFINANSOWANIE 
DO ZABIEGÓW STERYLIZACJI

I KASTRAJI ZWIERZAT
Gmina Mokobody w 2023 roku współfinansowała sterylizację i kastrację 

psów i kotów właścicielskich. Zadanie pn.: ,,Zapobieganie bezdomności zwierząt 
w gminie Mokobody” uzyskało dofinansowanie ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego.

Mieszkańcy gminy mieli możliwość skorzystania z bezpłatnego zabiegu 
weterynaryjnego kastracji lub sterylizacji swoich psów i kotów) 

oraz elektronicznego znakowania zwierząt w przypadku, gdy zwierzęta skierowane 
do zabiegu sterylizacji lub kastracji nie zostały oznaczone elektronicznym czipem.

Gmina Mokobody złożyła kolejny wniosek na dofinansowanie sterylizacji
i kastracji psów i kotów właścicielskich.

DOFINANSOWANIE 
DO UTYLIZACJI WYROBOW 
ZAWIERAJACYCH AZBEST

Gmina Mokobody od wielu lat każdego roku składa wniosek o dofinansowanie 
na „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Mokobody”

 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

W ramach dofinansowania mieszkańcy z terenu gminy Mokobody mogą w sposób 
legalny i całkowicie bezpłatny przekazać do utylizacji odpady zawierające azbest. 

Zbiórka odpadów zawierających azbest odbywa się raz lub dwa razy w roku, 
po podpisaniu niezbędnych umów pomiędzy Gminą Mokobody, 

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

URZĄD GMINY MOKOBODY

Godziny pracy:
Pon., Wt., Czw.: 8.00 - 16.00.
Śr.: 8.00 - 18.00
Pt.: 8.00-14.00

e-mail: gmina@mokobody.pl
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-mokobody

ul. Plac Chreptowicza 25
08-124 Mokobody
tel. 25 641 13 15




